PAGE
8

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

28.09.2012

           № 1026-43/5

	                      О  внесении  изменений  в  План мероприятий
                      по   выполнению    наказов    избирателей    на
                      2012 год, поступивших  депутатам  Пензенской
                      городской    Думы,   утвержденный    решением
                      городской  Думы  от  27.04.2012  № 901-38/5

	      На  основании   обращений  администраций  Железнодорожного, Ленинского,    Первомайского     районов   города   Пензы, Управления  образования  города  Пензы  по  согласованию  с  депутатами  городской       Думы       А.Н. Шувариным,       В.Б. Мутовкиным,          А.И. Овчаренко,         С.Ю. Лисоволом,      Р.В. Семеновым,
Р.Н. Петрухиным,      В.Н. Воробьевым,      О.В. Фоминым,    руководствуясь  ст. 22  Устава  города  Пензы,

Пензенская  городская  Дума  решила:
       1. Внести  в  План  мероприятий  по выполнению  наказов  избирателей  на 2012 год, поступивших  депутатам Пензенской  городской  Думы,  утвержденный  решением  городской  Думы  от 27.04.2012  № 901-38/5 (Муниципальные  ведомости, 2012, №№ 7, 12, 18, 28)  следующие  изменения:

        1) в  избирательных  округах №№ 14, 16,18, 23, 25,27, 30, 33   мероприятия     по     реализации  наказов   изложить   в   следующей   редакции:
«
	№ изб.

окр.
	Депутат
	Мероприятия по реализации наказов
	Ед. изм.
	Объём

	Сумма,

тыс. руб.

	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Железнодорожный   район

	14.
	Шуварин А.Н.
	1. Ремонт  асфальтового  покрытия

	- ул. Дзержинского,21,29

- ул. Герцена, 12, 12а

-ул. Жемчужная,30

-ул. Суворова

-ул. Луначарского
	кв.м
	700
50

170

  50

100

	690,8
	Администрация
Железнодорожного района

	2. Обустройство  детских  игровых  площадок

	-ул. Герцена,12,12 «а»,14

- ул. Луначарского,44-ул. Ухтом-

ского,83

- ул. Ухтомского,5

- ул. Толстого,10 (добавить

элементы)

- ул. Толстого,38

	элем.
	3

2

2

2

4
	309,2
	Администрация
Железнодорожного района

	3. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	МАОУ ДОД «Детская  музыкальная  школа  №5

 города   Пензы»:

-асфальтирование  территории  и кронирование  деревьев

	кв.м
	50
	80
	Управление

культуры  города

Пензы

	- МБОУ СОШ №35

- МБДОУ  «Детский  сад №123» (ремонт  веранд)

	745

175
	Управление

образования  города

Пензы

	Итого  по округу
	кв.м
	1120
	2000

	16.
	Мутовкин В.Б.
	1. Ремонт асфальтового  покрытия

	-ул.  Клары  Цеткин,31

-ул. Клары Цеткин,43

-ул. Розы Люксембург,5, ул. По-

имская
	кв.м
	162
20

901
	106
 13

593
	Администрация
Железнодорожного района

	- МБДОУ  «Детский  сад №101»

-филиал №1 МБДОУ  детского сада  №101

-МБДОУ «Детский  сад №124»

-МБОУ СОШ №66
	кв.м
	100

100

100

119
	66

66

66

78
	Управление

образования города Пензы

	2. Установка  детских  игровых и  спортивных  площадок

	 -ул. Клары  Цеткин,13,17,31А,

33,59

- ул. Медицинская,3,7
	комп.
	7
	288
	Администрация
Железнодорожного района

	-  на территории  МБДОУ «Детский  сад №101»
-  на территории  филиала  №1 МБДОУ детского  сада №101

- на территории  МБДОУ «Детский  сад № 124»
	элем.
	1

1

1
	12

27

35
	Управление

образования города

Пензы

	3.  Укрепление  материально-технической  базы

	МБОУ СОШ №66

	250
	Управление

образования города

Пензы

	4.  Замена  оконных  конструкций

	-МБОУ  СОШ №10

	400
	Управление

образования города

Пензы

	Итого  по  округу
	кв.м
	1502
	2000

	18.
	Овчаренко А.И.
	1.  Ремонт  асфальтового  покрытия  по  округу

	 - тротуар  от ул.  Ново-Казанской, 2
до   МБОУ  СОШ №26

- ул. Лагерная   до  ул. Киевская

- ул. Локомотивная  от дома №29  до дома  №51 (от вокзальной  площади  до  переходного   моста  через ж/дорогу)
	кв.м
	1138
	740
	Администрация
Железнодорожного района

	2. Отсыпка  песчано-гравийной

смесью

	- ул. Верещагина,  2-ой переулок

Верещагина
	кв.м
	830
	100
	Администрация
Железнодорожного района

	3. Обустройство  детских  игровых  площадок

	- ул. Измайлова,21

-ул. Пархоменко

-ул. Мостовая,21/23

- ул. Павлушкина

-ул. Ново-Казанская

-ул. Локомотивная,9,11,13А,15

- ул. Верещагина,27

- ул. Стадионная,1,3
	элем.
	15
	160

	Администрация
Железнодорожного района

	- МБДОУ  «Детский  сад №105»
	элем.
	19
	300
	Управление
 образования города

             Пензы

	4. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	Приобретение  материалов   для ремонта  МБОУ СОШ №26:

- на ремонт  крыльца центрального  входа  школы

- на  оборудование  спортивной площадки  (теннисный  корт)

-установка  окон

	350
	Управление

образования  города

Пензы

	- приобретение  линолеума  для  ремонта  пола  МБОУ  СОШ №43

	150

	- приобретение  материала для ремонта пола  МБОУ СОШ №8

	100

	 - Ремонт  крыльца МБДОУ «Детский  сад №105»

	100

	Итого  по округу
	кв.м
	1968
	2000

	Ленинский    район

	23.
	Лисовол  С.Ю.
	1. Ремонт  асфальтового  покрытия

	 - ул. Суворова,180,194

-  2-ой  Солдатский  проезд
	кв.м
	769,4
	479
	Администрация

Ленинского

района

	2.  Поставка  и  монтаж  детского  игрового  оборудования  и малых  архитектурных  форм

	 - ул. Карпинского,30 «а»

 - ул. Коммунистическая,36

 - ул. Карпинского,14а - 16
	шт.
	3
	521
	Администрация

Ленинского

района

	 3. Замена  оконных  блоков

	- МБОУ финансово-экономический  лицей №29

	1000
	Управление

образования  города  Пензы

	  Итого  по  округу
	кв.м
	769,4
	2000

	25.
	Семенов Р.В.
	 1. Поставка  и монтаж  металлических  ограждений

	 - ул. Пушкина,17

 - ул. Пушкина,22

 - ул. Плеханова,12

 - ул. Плеханова,16
	п.м
	618
	309
	Администрация

Ленинского

района

	  2.  Поставка  и монтаж  детского  игрового  оборудования  и малых  архитектурных  форм

	 - ул. Революционная,2 корп.2
 - ул. Мироносицкая,1,2

 - ул. Кулакова,11а

 - ул. Пушкина,31

 - ул. Пушкина,9

 - ул. Плеханова,6

 - ул. Пушкина,17

 - ул. Пушкина,21

 - ул. Пушкина,25

  - ул. Ставского,6

 - ул. З. Космодемьянской,5
	шт.
	11
	891
	Администрация

Ленинского

района

	3. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	МБОУ «Классическая  гимназия  №1им. В.Г. Белинского»:

- поставка  и установка  трибун на спортивной  площадке

	100
	Управление

образования города Пензы

	МБОУ ЛСТУ №2 города  Пензы:

- поставка и установка  пластиковых  окон

	400
	Управление

образования  города

 Пензы

	МБДОУ  «Детский  сад  комбинированного  вида №103»:

- ремонт  инженерных  коммуникаций

	300

	 Итого  по  округу

	2000

	Первомайский   район

	27.
	Петрухин Р.Н.
	1.  Ремонт  асфальтового  покрытия

	- ул. Мира,6

-ул. Мира,8

-ул. Попова,20а

-ул. Пацаева,11,13
	кв.м
	1400
	905,5
	Администрация Первомайского

района

	2.  Приобретение  детских  площадок  с  установкой

	 -ул. Ленинградская,9,10-ул. Ми-

ра,4

-ул. Попова,18а
	элем.

	178
	Администрация Первомайского

района

	3. Благоустройство  территории

	-МБДОУ «Детский  сад №109»,
ул. Попова,16 «б»

- МБДОУ  «Детский  сад  комбинированного вида №31»

	180

120
	Управление

образования  города

 Пензы

	4.  Ремонтные  работы

	 - МБОУ «Лицей №55»,

ул. Мира,15

	200
	Управление

образования города

           Пензы

	- МБОУ  «Лицей №53»,
ул. Попова,14

	200

	- МБОУ «Средняя  общеобразовательная школа №30», ул. Мира,62

	200
	Управление

образования  города

 Пензы

	 Итого  по   округу
	кв.м
	1400
	1983,5

	30.
	Воробьев В.Н.
	1. Ремонт  асфальтового покрытия

	- ул. Металлистов,2

- ул. Гоголя,81

- ул. Краснова,32-34

- ул. Калинина

- ул. Металлистов,10

- проезд  Баумана,2

- I-ый  проезд  Лескова
	кв.м
	1282
	828,6
	Администрация Первомайского

района

	- проезд  Ново-Тамбовский
	кв.м
	123
	80

	-ул. Калинина,99 «б» (баскетбольная  площадка, МБОУ СОШ №25)
	кв.м
	566
	368
	Управление

образования  города

             Пензы

	2. Приобретение  детских площадок   с  установкой

	-ул. Калинина,97
-ул. Красная  Горка, 37а,37 б
	элем.

	124,2
	Администрация Первомайского

района

	3. Приобретение  спортивных  тренажеров  с  установкой

	-МБОУ СОШ №65 корпус 2,

ул. Водопьянова,28

	95,4
	Администрация Первомайского

района

	4. Ремонтные  работы

	-МБОУ СОШ №25,

ул. Калинина,99 «б»
-  филиал МБОУ СОШ №65,

ул. Водопьянова,28

	255,85

255,85
	Управление образования города Пензы

	5. Обработка  огнезащитными  средствами  деревянных  конструкций  чердачного помещения  и 2-х специальных  коробок МБОУ СОШ №25,

ул. Калинина,99 «б»

	67,5
	Управление образования города Пензы

	Итого  по  округу
	кв.м
	1971
	2075,4

	 33.
	Фомин О.В.
	1. Ремонт  асфальтового  покрытия

	- ул. Заливная
- I-й  проезд  Севастопольский

- ул. Отдельная
	кв.м
	1538
	995
	Администрация

Первомайского

района

	2. Установка  пластиковых  окон

	- МБОУ СОШ №60 корпус №1, ул. Ростовская,58

- филиал №1 МБДОУ  детского  сада №120, ул. Слесарная,20

- филиал №2 МБДОУ  детского  сада  №147,

ул. Осоавиахимовская,25

	167

90

180
	       Управление образования города
             Пензы

	3. Установка  пластиковых  дверей

	- МБОУ СОШ №60 корпус №2, ул. Индустриальная,48А

	180
	Управление

образования  города
              Пензы

	4. Ремонтные  работы

	- МБОУ СОШ №60 корпус №2, ул. Индустриальная,48А

- МБОУ СОШ №60 корпус №1, ул. Ростовская,58

	383
	Управление

образования  города
             Пензы

	Итого  по  округу
	кв.м
	1538
	1995

                                                                                                                                                                                                             »;

2)  строку «Итого  по  Железнодорожному  району»  изложить  в  следующей  редакции:

«

	Итого по Железнодорожному району
	кв.м
	12980
	14000

                                                                                                                                                                                                             »;

3)  строку  «Итого  по Ленинскому  району»  изложить  в   следующей   редакции:

«

	Итого   по   Ленинскому  району
	кв.м
	7546,3
	14000

                                                                                                                                                                                                             »;

4)   строку  «Итого  по  Первомайскому  району»  изложить  в  следующей  редакции:

«

	Итого  по   Первомайскому   району
	кв.м
	15662
	18000

                                                                                                                                                                                                            »;
5)  строку «Итого  по  городу»  изложить  в  следующей  редакции:
«

	             Итого  по   городу
	кв.м
	54644,3
	70000

                                                                                                                                                                                                             ». 2.  Настоящее   решение  опубликовать    в   средствах   массовой   информации.
3.  Настоящее  решение  вступает   в   силу   со   дня   его  официального   опубликования.

           Глава   города                                                                                                                                             И.А. Белозерцев